
令和４年４月２７日

町内 幼稚園・小学校・中学校 保護者のみなさまへ

板野町教育委員会

ゴールデンウイーク期間中の新型コロナウイルス感染防止対策について
（お 願 い）

新緑の候，保護者のみなさまにおかれましては，ますますご健勝のことと拝察いた
します。日頃は，本町の幼稚園・小学校・中学校の教育活動にご理解，ご協力を賜り，
厚くお礼申し上げます。
さて，４月２９日（金）から５月５日（木）までゴールデンウイーク（以下，ＧＷ）
期間となります。ＧＷ期間中は，お子さんも家族のみなさんも，外出する機会が増える
と思います。また，家族以外の人と会う機会も増えると思います。
そこで，ＧＷ期間中も次の点にご留意いただき，これまでと同様に新型コロナウイル
ス感染防止対策の徹底をお願いいたします。

○感染防止対策について

①休日も，健康観察をしっかりと！
・熱だけではなく，せき，のどの痛み・違和感，息苦しさ，だるさ等の症状がある
ときは，外出を控えてください。

②外出時は，３つの密を避けて！
・換気の悪い密閉空間・多数が集まる密閉場所・間近で会話や発生する密接場面
を避けてください。また，人混みを避け，人との距離を取るようにしてください。

③外出時は，マスクの着用を！
・不織布マスクの着用をお願いいたします。（年少のお子さんも，可能な限りお願
いいたします。）
・正しくマスクを着用してください。鼻出しマスク・あごマスクはＮＧです。
・食事中に会話をする際は，マスクを着用してください。

④手指消毒や手洗いの徹底を！
・手洗いは，手のひらだけでなく，甲・指先・爪の間・指の間・親指の付け根，
手首も洗うようにしてください。正しく洗うことが，接触感染の予防になります。

⑤地域の感染状況に注意！
・感染が流行している地域への移動は控えてください。

※ＧＷ期間中に，お子さんが新型コロナウイルスに感染した場合の連絡先
・土・日・祝日・・・板野町役場（電話６７２－５９８０）
・８時３０分～１７時１５分の間は日直がいます。それ以外の時間は，留守番電話に
なります。


